

ASSOCIATION FLORICOTTE

4 Rue de la Pouzinerie des Longuets

17250 GEAY

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 0119Z

SIRET : 90146504700024

AGILEVA
107 AV MICHEL CRÉPEAU

Tél : 0549712800

17041 LA ROCHELLE

E-mail : secretariat.pc@agileva.fr

Comptes Annuels

RAPPORT

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOCIATION FLORICOTTE
Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 26/02/2024, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	452 910,25 €
Résultat net comptable	10 027,37 €
Total du bilan	282 256,57 €

Fait à SAINTES,
Le 01/04/2025.
Carole BAVAY,
Expert-comptable.

BILAN - ACTIF

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'etablissement				
Frais de recherche et developpement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., materiel et outil. ind.	207 181,64	49 184,05	157 997,59	143 906,32
Autres	38 087,11	21 189,01	16 898,10	19 481,96
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reus par legs ou d. dest. a etre cedes				
Immobilitisations financieres				
Participations et creances rattachees				
Autres titres immobilises	500,00		500,00	
Prêts				
Autres	200,00		200,00	200,00
TOTAL (I)	245 968,75	70 373,06	175 595,69	163 588,28
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	6 844,72		6 844,72	30 840,85
Creances				
Creances clients, usagers et comptes ratt.	2 203,79		2 203,79	6 552,31
Creances reues par legs ou donations				
Autres	23 066,79		23 066,79	1 391,41
Valeurs mobilieres de placement				
Instruments de tresorerie				
Disponibilites	74 545,58		74 545,58	76 414,90
Charges constatees d'avance				
TOTAL (II)	106 660,88		106 660,88	115 199,47
Frais d'emission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	352 629,63	70 373,06	282 256,57	278 787,75

BILAN - PASSIF

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 000,00	2 000,00
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	8 997,30	-14 564,59
Excédent ou déficit de l'exercice	10 027,37	23 561,89
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>21 024,67</i>	<i>10 997,30</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	152 716,13	153 079,16
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	173 740,80	164 076,46
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	62 246,91	84 906,82
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 080,74	8 813,85
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	22 888,12	20 986,42
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		4,20
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	10 300,00	
TOTAL (IV)	108 515,77	114 711,29
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	282 256,57	278 787,75

COMPTE DE RÉSULTAT

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	130,00	550,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	61 984,77	39 402,27
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	408 316,33	298 562,97
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 000,00	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	10 259,41	1 851,80
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	-28 780,26	25,48
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	452 910,25	340 392,52
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	21 049,69	15 960,39
Variation de stock	23 996,13	-27 783,25
Autres achats et charges externes	64 237,02	66 573,84
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 141,73	36,51
Salaires et traitements	290 134,59	231 955,78
Charges sociales	34 519,27	29 507,06
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	33 044,28	25 640,46
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5,51	35,66
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	471 128,22	341 926,45
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-18 217,97	-1 533,93
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	151,28	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	151,28	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	863,41	1 117,63
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	863,41	1 117,63
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-712,13	-1 117,63

COMPTE DE RÉSULTAT

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-18 930,10	-2 651,56
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	61,35	2 191,55
Sur opérations en capital	28 896,12	24 021,90
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	28 957,47	26 213,45
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	28 957,47	26 213,45
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	482 019,00	366 605,97
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	471 991,63	343 044,08
EXCÉDENT OU DÉFICIT	10 027,37	23 561,89
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	4 419,21	
TOTAL	4 419,21	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	4 419,21	
TOTAL	4 419,21	
TOTAL	10 027,37	23 561,89

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	61 984,77	100,00	39 402,27	100,00	22 582,50	57,31
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	61 984,77	100,00	39 402,27	100,00	22 582,50	57,31
PRODUCTION DE L'EXERCICE	61 984,77	100,00	39 402,27	100,00	22 582,50	57,31
+ Cotisations	130,00	0,21	550,00	1,40	-420,00	-76,36
+ Concours publics et subv. d'ex.	408 316,33	658,74	298 562,97	757,73	109 753,36	36,76
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public	1 000,00	1,61			1 000,00	
- Approvisionnements	45 045,82	72,67	-11 822,86	-30,01	56 868,68	481,01
- Autres achats et charges externes	64 237,02	103,63	66 573,84	168,96	-2 336,82	-3,51
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	362 148,26	584,25	283 764,26	720,17	78 384,00	27,62
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 141,73	6,68	36,51	0,09	4 105,22	
- Charges de personnel	324 653,86	523,76	261 462,84	663,57	63 191,02	24,17
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	33 352,67	53,81	22 264,91	56,51	11 087,76	49,80
+ Autres produits	-18 520,85	-29,88	1 877,28	4,76	-20 398,13	
- Autres charges	5,51	0,01	35,66	0,09	-30,15	-84,55
+ Produits exceptionnels	61,35	0,10	2 191,55	5,56	-2 130,20	-97,20
- Charges exceptionnelles						
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	14 887,66	24,02	26 298,08	66,74	-11 410,42	-43,39
+ Produits financiers	151,28	0,24			151,28	
- Charges financières	863,41	1,39	1 117,63	2,84	-254,22	-22,75
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-712,13	-1,15	-1 117,63	-2,84	405,50	36,28
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	14 175,53	22,87	25 180,45	63,91	-11 004,92	-43,70
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	33 044,28	53,31	25 640,46	65,07	7 403,82	28,88
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.						
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.	28 896,12	46,62	24 021,90	60,97	4 874,22	20,29
RÉSULTAT NET	10 027,37	16,18	23 561,89	59,80	-13 534,52	-57,44

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Installations techn., matériel et outil. ind.	207 181,64	49 184,05	157 997,59	143 906,32
2151400000 INST COMPLEXES - SOL AUTRUI	77 296,98		77 296,98	66 692,14
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	129 884,66		129 884,66	101 824,39
2815140000 AMORT INST COMPLEXES-SOL AUT.		8 931,80	-8 931,80	-4 058,87
2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		40 252,25	-40 252,25	-20 551,34
Autres	38 087,11	21 189,01	16 898,10	19 481,96
2181000000 INST GENE AGENC AMENAG DIVE	5 286,21		5 286,21	
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	29 140,76		29 140,76	29 140,76
2183000000 MAT DE BUREAU & MAT INFORMA	3 660,14		3 660,14	3 060,14
2818100000 AMOR INST.GLE.AGT.AM		460,62	-460,62	
2818200000 AMORT MATERIEL TRANSPORT		19 059,59	-19 059,59	-11 936,40
2818300000 AMORT MAT BUREAU INFORMATI		1 668,80	-1 668,80	-782,54
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	500,00		500,00	
2710000000 TITRES IMMOBILISES	500,00		500,00	
Autres	200,00		200,00	200,00
2751000000 DEPOTS VERSES	200,00		200,00	200,00
TOTAL (I)	245 968,75	70 373,06	175 595,69	163 588,28
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	6 844,72		6 844,72	30 840,85
3110000000 STOCKS MATIERES PREMIERES A	6 844,72		6 844,72	30 840,85
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	2 203,79		2 203,79	6 552,31
411BIOMRO BIOMONDE ROCHEFORT				319,80
411COEUR COEUR DE				1 054,80
411CORNER LE CORNER				58,00
411DIVERS CLIENTS DIVERS	1 471,50		1 471,50	2 431,50
411ESCFE ESCALE FERMIERE				43,08
411FEE LES FEERIES				37,65
411FERME LA FERME SANTONE	643,95		643,95	
411FLORABU FLORABULLE				189,70
411JAR JARDINERIE DE SAUJON				245,40
411LEO LE MARCHE DE LEOPOL				169,20
411SEM SEMENCE NATURE				1 728,33
411VERTO VERT O NATUREL				274,85
411YCI YCI FERMIER	88,34		88,34	
Avances et acomptes versés sur commandes	3 810,60		3 810,60	1 302,00
4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES	3 810,60		3 810,60	1 302,00
Autres	19 256,19		19 256,19	89,41
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUE	419,29		419,29	89,41
4390000000 ORG SOC PROD A RECEVOIR	2 153,90		2 153,90	
4487000000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	16 683,00		16 683,00	
Disponibilités	74 545,58		74 545,58	76 414,90
5121040000 LIVRET A CAISSE D EPARGNE	60 460,20		60 460,20	
5121050000 CAISSE EPARGNE	13 982,69		13 982,69	76 314,33
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL	102,69		102,69	100,57
TOTAL (II)	106 660,88		106 660,88	115 199,47
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	352 629,63	70 373,06	282 256,57	278 787,75

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 000,00	2 000,00
1020000000 FONDS ASSOCIATIONS	2 000,00	2 000,00
Réserves		
Report à nouveau	8 997,30	-14 564,59
1100000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT	8 997,30	
1190000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE DEBIT		-14 564,59
Excédent ou déficit de l'exercice	10 027,37	23 561,89
Situation nette (sous total)	21 024,67	10 997,30
Subventions d'investissement	152 716,13	153 079,16
1300000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	216 826,07	188 292,98
1390000000 SUB INVEST INSC AU CPT DE RES	-64 109,94	-35 213,82
TOTAL (I)	173 740,80	164 076,46
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	62 246,91	84 906,82
1640000000 EMP AUPRES DES ETS DE CREDIT	62 193,71	84 833,48
1688400000 EMP AUPRES ETS DE CREDIT	53,20	73,34
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 080,74	8 813,85
401AGRISE1 AGRISEM	169,99	
401DIVERS DIVERS		13,57
401DOU LA DOUKA		10,00
401GO CarburantFournisseur	50,39	
401IDE1 IDE	129,60	
401INAE1 INAE	865,00	
401INTER INTERMARCHE		41,20
401MARTIN1 MARTINEAU IRRIGATION	22,02	
401MIN MINI MOTO		2 999,40
401MMIMOT1 MMIMOTOCULTURE	173,22	
401PLANTS1 SARL PLANTS ET SERVICES	37,92	
401PROLIA PROLIANS		49,68
401STFIACR SAINT FIACRE		3 702,00
4081000000 FRS FACTURES NON PARVENUES	11 632,60	1 998,00
Dettes fiscales et sociales	22 888,12	20 986,42
4270000000 PERSONNEL OPPOSITIONS		127,52
4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES	12 037,94	9 984,66
4310000000 SECURITE SOCIALE	6 391,21	7 548,14
4370000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		854,40
4382000000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	2 919,10	2 384,90
4421000000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE		86,80
4470000000 AUTRES IMPOTS ET TAXES ASSIMIL	1 539,87	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		4,20
4191000000 CLTS AVANCES ACPTÉ / CDES		4,20
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	10 300,00	
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10 300,00	
TOTAL (IV)	108 515,77	114 711,29
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	282 256,57	278 787,75

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	130,00	550,00
7560000000 ADHESION ASSO+ DON	130,00	550,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	61 984,77	39 402,27
7011000000 PRODUITS FINIS (OU GROUPE) A		33 146,02
7011000002 FLEURS COUPEES , EN POTS, AUTR	38 316,39	
7011000003 BOUQUETS	3 605,40	
7060000000 PRESTATIONS SERVICES		6 200,25
7061000000 PRESTATIONS	19 542,08	
7085000000 PORTS & FRAIS ACCESS FACTURES	520,90	56,00
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	408 316,33	298 562,97
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION		88 150,00
7400000001 SUBVENTION PDI CD17	27 450,00	
7400000002 SUBVENTION FSE	140 981,00	
7400000003 AUTRES SUBVENTIONS	10 000,00	
7400000010 AIDE AUX POSTES	229 885,33	210 412,97
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 000,00	
7540000000 RESS LIEES GENEROSITE PUBLIC	1 000,00	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	10 259,41	1 851,80
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	10 259,41	1 851,80
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	-28 780,26	25,48
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	-28 780,26	25,48
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	452 910,25	340 392,52
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	21 049,69	15 960,39
6010200000 ACHATS INTRACOMMUNAUTAIRES	67,05	
6011000000 MATIERES (OU GROUPE) A		3 204,77
6011000002 SEMENCES ET PLANTS	20 982,64	12 755,62
Variation de stock	23 996,13	-27 783,25
6031100000 VAR.STOCKS MAT.PREM. A	23 996,13	-27 783,25
Autres achats et charges externes	64 237,02	66 573,84
6040000000 ACH S/T ETUDES PREST SERVICES	1 265,72	18 522,43
6061000000 FOURNITURES NON STOCKABLES	755,42	3 083,20
6061000005 FUEL		1 429,88
6061100000 ELECTRICITE	4 680,40	4 576,42
6061200000 GAZ	22,92	
6061300000 CARBURANTS	2 210,17	2 167,52
6061400000 EAU	1 250,56	1 310,78
6063000000 FOUR PT EQUIP. OUTILLAGE	189,42	7 366,16
6063100000 PRODUITS ENTRETIEN	420,58	235,26
6063200000 FOURNITURES POUR LE PERSONNEL	2 206,24	2 830,86
6063300000 PETITS OUTILLAGES	2 169,53	
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 628,96	1 452,44
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	72,79	516,37
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	528,40	660,50
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	75,47	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
6152000000 ENTRETIEN REPAR.S/BIENS IMMOB.	1 558,81	704,00
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTILLAGE	1 247,92	1 609,07
6155200000 ENTRETIEN MAT. DE TRANSPORT	820,26	
6155300000 ENT MAT. BUREAU ET INFORMAT	181,80	
6156000000 MAINTENANCE	481,44	1 620,00
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES		3 548,31
6161000000 MULTIRISQUES	4 077,65	
6170000000 ETUDES ET RECHERCHES		454,80
6180000000 SERVICES EXTERIEURS DIVERS		4 570,50
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE		357,60
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	224,00	
6185000000 FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	12 505,00	
6200000000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS		115,80
6222000000 COMMIS & COURTAGES SUR VENTES		2 798,46
6226000000 HONORAIRES	8 964,00	240,00
6226100000 HONORAIRES COMPTABILITE	6 504,60	1 998,00
6228000000 DIVERS	3 732,60	
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	129,60	464,40
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	214,20	
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	239,40	
6238000000 DIVERS POURBOIRES DONS COURANT		5,30
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	79,92	116,03
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 682,29	1 517,10
6256000000 MISSIONS	501,33	269,77
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	245,26	140,67
6262000000 TELEPHONE FIXE	654,95	
6265000000 INTERNET	252,48	824,16
6278000000 AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	344,93	413,05
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS)	1 118,00	655,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 141,73	36,51
6313000000 PARTIC DES EMPLOY A FORM CONT	4 141,73	
6338000000 IMPOTS TAXES AUTRES (AUT.ORG)		36,51
Salaires et traitements	290 134,59	231 955,78
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	288 081,31	228 967,99
6412000000 CONGES PAYES	2 053,28	2 820,75
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		167,04
Charges sociales	34 519,27	29 507,06
6451000000 COTISATIONS A L' URSSAF	23 778,16	22 376,35
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES	4 821,32	1 575,53
6453000000 COTIS CAISSES DE RETRAITES	3 291,34	2 567,95
6453100000 COT RET CADRES TA NON-CADRES		2 541,89
6458000000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX	1 150,52	
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PAYER	534,20	445,34
6475000000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	943,73	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	33 044,28	25 640,46
6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES	33 044,28	25 640,46
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5,51	35,66
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	5,51	35,66
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	471 128,22	341 926,45
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-18 217,97	-1 533,93
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	151,28	
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	151,28	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	151,28	
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	863,41	1 117,63
6611000000 INT DES EMPRUNTS & DETTES	863,41	1 097,62
6618100000 INTERETS AUTRES DETTES COMMERC		20,01
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	863,41	1 117,63
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-712,13	-1 117,63
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-18 930,10	-2 651,56
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	61,35	2 191,55
7713000000 LIBERALITES RECUES	61,35	2 191,55
Sur opérations en capital	28 896,12	24 021,90
7770000000 QUOTE P SUBV INVEST VIR AU RES	28 896,12	24 021,90
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	28 957,47	26 213,45
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	28 957,47	26 213,45
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	482 019,00	366 605,97
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	471 991,63	343 044,08
EXCÉDENT OU DÉFICIT	10 027,37	23 561,89
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	4 419,21	
8750000000 BENEVOLAT	4 419,21	
TOTAL	4 419,21	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	4 419,21	
8640000000 PERSONNEL BENEVOLE	4 419,21	
TOTAL	4 419,21	
TOTAL	10 027,37	23 561,89

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE
GESTION DÉTAILLÉS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	61 984,77	100,00	39 402,27	100,00	22 582,50	57,31
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	61 984,77	100,00	39 402,27	100,00	22 582,50	57,31
7011000000 PRODUITS FINIS (OU GROUP			33 146,02	84,12	-33 146,02	-100,00
7011000002 FLEURS COUPEES , EN POTS,	38 316,39	61,82			38 316,39	
7011000003 BOUQUETS	3 605,40	5,82			3 605,40	
7060000000 PRESTATIONS SERVICES			6 200,25	15,74	-6 200,25	-100,00
7061000000 PRESTATIONS	19 542,08	31,53			19 542,08	
7085000000 PORTS & FRAIS ACCESS FAC	520,90	0,84	56,00	0,14	464,90	830,18
PRODUCTION DE L'EXERCICE	61 984,77	100,00	39 402,27	100,00	22 582,50	57,31
+ Cotisations	130,00	0,21	550,00	1,40	-420,00	-76,36
7560000000 ADHESION ASSO+ DON	130,00	0,21	550,00	1,40	-420,00	-76,36
+ Concours publics et subv. d'ex.	408 316,33	658,74	298 562,97	757,73	109 753,36	36,76
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATI			88 150,00	223,72	-88 150,00	-100,00
7400000001 SUBVENTION PDI CD17	27 450,00	44,29			27 450,00	
7400000002 SUBVENTION FSE	140 981,00	227,44			140 981,00	
7400000003 AUTRES SUBVENTIONS			10 000,00		10 000,00	
7400000010 AIDE AUX POSTES	229 885,33	370,87	210 412,97	534,01	19 472,36	9,25
+ Ress. liées à la génér. du public	1 000,00	1,61			1 000,00	
7540000000 RESS LIEES GENEROSITE PU	1 000,00	1,61			1 000,00	
- Approvisionnements	45 045,82	72,67	-11 822,86	-30,01	56 868,68	481,01
6010200000 ACHATS INTRACOMMUNAUTA	67,05	0,11			67,05	
6011000000 MATIERES (OU GROUPE) A			3 204,77	8,13	-3 204,77	-100,00
6011000002 SEMENCES ET PLANTS	20 982,64	33,85	12 755,62	32,37	8 227,02	64,50
6031100000 VAR.STOCKS MAT.PREM. A	23 996,13	38,71	-27 783,25	-70,51	51 779,38	186,37
- Autres achats et charges externes	64 237,02	103,63	66 573,84	168,96	-2 336,82	-3,51
6040000000 ACH S/T ETUDES PREST SER	1 265,72	2,04	18 522,43	47,01	-17 256,71	-93,17
6061000000 FOURNITURES NON STOCKA	755,42	1,22	3 083,20	7,82	-2 327,78	-75,50
6061000005 FUEL			1 429,88	3,63	-1 429,88	-100,00
6061100000 ELECTRICITE	4 680,40	7,55	4 576,42	11,61	103,98	2,27
6061200000 GAZ	22,92	0,04			22,92	
6061300000 CARBURANTS	2 210,17	3,57	2 167,52	5,50	42,65	1,97
6061400000 EAU	1 250,56	2,02	1 310,78	3,33	-60,22	-4,59
6063000000 FOUR PT EQUIP. OUTILLAGE	189,42	0,31	7 366,16	18,69	-7 176,74	-97,43
6063100000 PRODUITS ENTRETIEN	420,58	0,68	235,26	0,60	185,32	78,77
6063200000 FOURNITURES POUR LE PERS	2 206,24	3,56	2 830,86	7,18	-624,62	-22,06
6063300000 PETITS OUTILLAGES	2 169,53	3,50			2 169,53	
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRAT	2 628,96	4,24	1 452,44	3,69	1 176,52	81,00
6068000000 AUTRES MATIERES ET FOURN	72,79	0,12	516,37	1,31	-443,58	-85,90
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	528,40	0,85	660,50	1,68	-132,10	-20,00
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	75,47	0,12			75,47	
6152000000 ENTRETIEN REPAR.S/BIENS I	1 558,81	2,51	704,00	1,79	854,81	121,42
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTILLAG	1 247,92	2,01	1 609,07	4,08	-361,15	-22,44
6155200000 ENTRETIEN MAT. DE TRANSP	820,26	1,32			820,26	
6155300000 ENT MAT. BUREAU ET INFOR	181,80	0,29			181,80	
6156000000 MAINTENANCE	481,44	0,78	1 620,00	4,11	-1 138,56	-70,28
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES			3 548,31	9,01	-3 548,31	-100,00
6161000000 MULTIRISQUES	4 077,65	6,58			4 077,65	
6170000000 ETUDES ET RECHERCHES			454,80	1,15	-454,80	-100,00
6180000000 SERVICES EXTERIEURS DIVE			4 570,50	11,60	-4 570,50	-100,00
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE			357,60	0,91	-357,60	-100,00
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQU	224,00	0,36			224,00	
6185000000 FRAIS COLLOQUES SEMIN C	12 505,00	20,17			12 505,00	
6200000000 AUTRES SERVICES EXTERIEU			115,80	0,29	-115,80	-100,00
6222000000 COMMIS & COURTAGES SUR V			2 798,46	7,10	-2 798,46	-100,00
6226000000 HONORAIRES	8 964,00	14,46	240,00	0,61	8 724,00	
6226100000 HONORAIRES COMPTABILITE	6 504,60	10,49	1 998,00	5,07	4 506,60	225,56
6228000000 DIVERS	3 732,60	6,02			3 732,60	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE
GESTION DÉTAILLÉS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	129,60	0,21	464,40	1,18	-334,80	-72,09
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	214,20	0,35			214,20	
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES	239,40	0,39			239,40	
6238000000 DIVERS POURBOIRES DONS C			5,30	0,01	-5,30	-100,00
6241000000 TRANSPORTS SUR ACHATS	79,92	0,13	116,03	0,29	-36,11	-31,12
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 682,29	2,71	1 517,10	3,85	165,19	10,89
6256000000 MISSIONS	501,33	0,81	269,77	0,68	231,56	85,84
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	245,26	0,40	140,67	0,36	104,59	74,35
6262000000 TELEPHONE FIXE	654,95	1,06			654,95	
6265000000 INTERNET	252,48	0,41	824,16	2,09	-571,68	-69,37
6278000000 AUT FRAIS & COMMISS SUR P	344,93	0,56	413,05	1,05	-68,12	-16,49
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISA	1 118,00	1,80	655,00	1,66	463,00	70,69
VALEUR AJOUTÉE	362 148,26	584,25	283 764,26	720,17	78 384,00	27,62
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 141,73	6,68	36,51	0,09	4 105,22	
6313000000 PARTIC DES EMPLOY A FOR	4 141,73	6,68			4 141,73	
6338000000 IMPOTS TAXES AUTRES (AUT			36,51	0,09	-36,51	-100,00
- Charges de personnel	324 653,86	523,76	261 462,84	663,57	63 191,02	24,17
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	288 081,31	464,76	228 967,99	581,10	59 113,32	25,82
6412000000 CONGES PAYES	2 053,28	3,31	2 820,75	7,16	-767,47	-27,21
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES D			167,04	0,42	-167,04	-100,00
6451000000 COTISATIONS A L' URSSAF	23 778,16	38,36	22 376,35	56,79	1 401,81	6,26
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES	4 821,32	7,78	1 575,53	4,00	3 245,79	206,01
6453000000 COTIS CAISSES DE RETRAIT	3 291,34	5,31	2 567,95	6,52	723,39	28,17
6453100000 COT RET CADRES TA NON-C			2 541,89	6,45	-2 541,89	-100,00
6458000000 COTISATIONS AUTRES ORG.	1 150,52	1,86			1 150,52	
6458100000 PROV CH SOC CONGES A PA	534,20	0,86	445,34	1,13	88,86	19,95
6475000000 MEDECINE TRAVAIL PHARMA	943,73	1,52			943,73	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	33 352,67	53,81	22 264,91	56,51	11 087,76	49,80
+ Autres produits	-18 520,85	-29,88	1 877,28	4,76	-20 398,13	
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COU	-28 780,26	-46,43	25,48	0,06	-28 805,74	
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'E	10 259,41	16,55	1 851,80	4,70	8 407,61	454,02
- Autres charges	5,51	0,01	35,66	0,09	-30,15	-84,55
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURAN	5,51	0,01	35,66	0,09	-30,15	-84,55
+ Produits exceptionnels	61,35	0,10	2 191,55	5,56	-2 130,20	-97,20
7713000000 LIBERALITES RECUES	61,35	0,10	2 191,55	5,56	-2 130,20	-97,20
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	14 887,66	24,02	26 298,08	66,74	-11 410,42	-43,39
+ Produits financiers	151,28	0,24			151,28	
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIER	151,28	0,24			151,28	
- Charges financières	863,41	1,39	1 117,63	2,84	-254,22	-22,75
6611000000 INT DES EMPRUNTS & DETT	863,41	1,39	1 097,62	2,79	-234,21	-21,34
6618100000 INTERETS AUTRES DETTES C			20,01	0,05	-20,01	-100,00
COÛT DE FINANCEMENT	-712,13	-1,15	-1 117,63	-2,84	405,50	36,28
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	14 175,53	22,87	25 180,45	63,91	-11 004,92	-43,70
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	33 044,28	53,31	25 640,46	65,07	7 403,82	28,88
6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPOR	33 044,28	53,31	25 640,46	65,07	7 403,82	28,88
+ Subventions d'équipem. virées au rés.	28 896,12	46,62	24 021,90	60,97	4 874,22	20,29
7770000000 QUOTE P SUBV INVEST VIR A	28 896,12	46,62	24 021,90	60,97	4 874,22	20,29
RÉSULTAT NET	10 027,37	16,18	23 561,89	59,80	-13 534,52	-57,44

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	O		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	O		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	O		
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association Floricotte est une association créée depuis janvier 2022 et régie par la loi du 1er juillet 1901 et le décret du 16 août 1901. Elle propose de réaliser :

- l'inclusion sociale et professionnelle des personnes en difficulté,
- la mise en valeur des terres agricoles par une activité de production en horticulture répondant au cahier des charges de l'Agriculture Biologique,
- le développement de son ancrage local et territorial par une commercialisation en circuits courts,
- la valorisation des produits horticoles par leur transformation en fleuristerie et en art floral,
- la promotion, la sensibilisation et la diffusion d'actions en faveur du développement durable et de la préservation de la biodiversité

Les moyens mis en oeuvre :

L'association comprend des membres actifs qui participent aux activités de l'association.

L'association comprend 3 CDI permanents et des CDD et CDI d'insertion

L'association dispose d'installations de pompage et de forage, de matériel approprié, de serres, d'un Renault Master et d'une remorque et de matériel informatique

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 282 256,57 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 10 027,37 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 10/04/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Pour cet exercice au 31.12.2024, l'association a l'intervention d'un commissaire aux comptes dont le montant des honoraires est de 3 000 € TTC.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

La variation de stock au 31 décembre 2024 s'élève à 23 996.13 €. Elle provient d'une erreur de valorisation du stock au 31.12.2023 au prix de vente au lieu du coût de revient.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL			
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			168 517		38 665
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				5 286
		Matériel de transport		29 141		
		Matériel de bureau & mobilier informatique		3 060		600
Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL				200 717		44 551
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					500
	Prêts et autres immobilisations financières			200		
TOTAL				200		500
TOTAL GENERAL				200 917		45 051

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine		
			par virt poste	par cessions				
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévellop.		TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL					
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions	Sur sol propre						
		Sur sol d'autrui						
	Inst. gal. agen. amé. cons							
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					207 182		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					5 286	
		Matériel de transport					29 141	
		Mat. bureau, inform., mobilier					3 660	
Emb. récupérables & divers								
Immobilisations corporelles en cours								
Avances et acomptes								
TOTAL					245 269			
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence							
	Autres participations							
	Autres titres immobilisés					500		
	Prêts & autres immob. financières					200		
TOTAL					700			
TOTAL GENERAL					245 969			

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels	24 610	24 574		49 184
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	461		461
	Matériel de transport	7 123		19 060
	Mat. bureau et informatiq., mob.	886		1 669
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	37 329	33 044		70 373
TOTAL GENERAL	37 329	33 044		70 373

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détermination de la valeur actuelle

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Immob. financières				
Titres mis en équivalence				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL				

LOCATIONS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

LOCATIONS				
	Valeur d'origine	REDEVANCES PAYÉES		
		Cumul exerc. antérieurs	Exercice	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
TOTAL				

	VALEUR RESTANT À PAYER			
	à 1 an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels, outillages				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
TOTAL				

ÉTAT DES STOCKS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

STOCKS

La variation du stock au 31.12.2024 s'élève à 23 996.13 €. L'importance de l'écart rprovient d'une erreur de valorisation du stock au 31.12.2023 au prix de vente au lieu du coût de revient.

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières	30 840,85	6 844,72	30 840,85	6 844,72
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	30 840,85	6 844,72	30 840,85	6 844,72

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	200		200
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	2 204	2 204	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	419	419	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 154	2 154	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques	16 683	16 683	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		21 660	21 460	200
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	16 683
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	16 683

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	2 000,00				2 000,00
Report à nouveau	-14 564,59		61 688,37	38 126,48	8 997,30
Excédent ou déficit de l'exercice	23 561,89			13 534,52	10 027,37
Subventions d'investissement	153 079,16		63 746,91	64 109,94	152 716,13
TOTAUX	164 076,46		125 435,28	115 770,94	173 740,80

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Le montant de 216 826.07 est constitué des subventions suivantes :

Fonds de développement de l'inclusion 2022 : 113 604.26 €

Région aquitaine 2022 : 35 000 €

Fonds de développement de l'inclusion 2023 : 8 888.72 €

Région 2023 : 8 000 €

Région 2023 : 22 800 €

Fonds départemental d'insertion : 13 333.09 €

Région 2024 : 15 200 €

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	62 247		38 386	23 861
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	13 081	6 130	6 951	
Personnel & comptes rattachés	12 038		12 038	
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	9 310		9 310	
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	1 540		1 540	
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	10 300		10 300	
TOTAUX	108 516	6 130	78 525	23 861

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.

22 640
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	10 300
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	10 300

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	53
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	11 633
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	14 957
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	26 643

ENGAGEMENTS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 9 497,00 Euros.
Cet engagement n'a pas été comptabilisé.
Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :
Taux de charge 20,41 %
Départ volontaire à 64 ans

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Dettes garanties	Montant des sûretés
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL		

LES EFFECTIFS

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	14,00	14,00
Ingénieurs et cadres	2,00	2,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	2,00	2,00
Ouvriers	10,00	10,00
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

SOMMAIRE

009307 - ASSOCIATION FLORICOTTE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes Annuels	2
Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte Résultat (liste)	6
Soldes intermédiaires de gestion	8
Détail Bilan Actif	9
Détail Bilan Passif	10
Détail Compte Résultat (liste)	11
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	14
Annexes comptables	16
Annexe	17